

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Ингушетия»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

29 апреля 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Ингушетия от 30 декабря 2008 года №31-РЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Ингушетия» (газета «Сердало», 2009, 13 января; газета «Ингушетия», 2011, 6 октября; 2012, 24 марта; 2013, 7 декабря; (Официальный интернет портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 8 февраля) следующие изменения:

- 1) дополнить статьей 10¹ следующего содержания:
- «Статья 10¹. Формы, условия и порядок поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
- 1. Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее физические лица, применяющие специальный налоговый режим), осуществляется в формах, предусмотренных Федеральным законом, а также в иных формах в соответствии с республиканским законодательством.

- 2. Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, предусмотренной за счет средств республиканского бюджета, местных бюджетов, устанавливаются нормативными правовыми актами Республики Ингушетия, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Республики Ингушетия, муниципальных программ (подпрограмм).
- Оказание информационной поддержки физическим применяющим специальный налоговый режим, осуществляется органами государственной власти органами исполнительной И Республики Ингушетия посредством размещения самоуправления соответствии частью 3 статьи 19 Федерального информационных системах, на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети необходимой для развития деятельности «Интернет» информации, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, в том числе информации, указанной в пунктах 1, 6 и 7 части 2 статьи 19 Федерального закона.»;
 - **2)** статью 11 дополнить частью 1^1 следующего содержания:
- «1¹. Положения статьи 10¹ настоящего Закона, касающиеся оказания поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия



